[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 23/2023

São Roque, 4 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho este Ofício a Vossa Excelência reiterando a pertinência do teor das emendas impositivas de minha autoria ao projeto referente às Diretrizes Orçamentárias de 2023, aprovado por meio da Lei Nº 5.494/2022 e enfatizando a necessidade de seu estrito cumprimento. Discrimino-as a seguir (anexas):
· Emenda Nº 1/2022: destina R$ 80.000,00 para o esporte (50% para investimento em natação e 50% para investimento em ginástica rítmica e artística);

· Emenda Nº 2/2022: destina R$ 60.000,00 para implantação de equoterapia;

· Emenda Nº 3/2022: destina R$ 60.000,00 para implantação de crossfit adaptado;

· Emenda Nº 4/2022: destina R$ 60.000,00 para custeio de terapias ocupacionais;

· Emenda Nº 11/2022: destina R$ 93.000,00 para instalação de pontos de LED no Jardim Renê.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador
Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2023 - 10:33 122/2023

1